
 
 
 

PROCEDURA NEGOZIATA, IN MODALITÀ TELEMATICA, PER L’AFFIDAMENTO 

RELATIVO AL SERVIZIO DI RECEPTION E GUARDIANIA PRESSO IL CENTRO DI 

PREPARAZIONE OLIMPICA DI TIRRENIA (PI). 

CIG: 72231170B7 

R.A. 079/17/PN 

 

OGGETTO: RISPOSTE AI QUESITI PERVENUTI – 2° INVIO 

 

QUESITO N° 1 

Si richiede un chiarimento per quanto riguarda la tariffa posta a base d'asta per i servizi di cui 

all'art. 4 punto "A" pari ad € 11.34 

Il CCNL attualmente applicato agli operatori (agenzie di sicurezza sussidiaria non armata ed istituti 

investigativi), rinnovato in data 31.05.2017, riporta il costo orario per il V livello di € 12.26. 

Lo stesso è al di sopra dell'importo posto a base d'asta. 

Si chiede se trattasi di errore dovuto al fatto che la stazione appaltante non ha tenuto conto del 

rinnovo contrattuale sopra indicato. 

RISPOSTA 

Con riferimento a quanto richiesto, si fa presente che le tariffe poste a base della procedura sono 

riferite al “CCNL per il personale dipendente da imprese esercenti servizi ausiliari, fiduciari ed 

integrati resi alle imprese pubbliche e private” e non al contratto attualmente applicato dall’impresa 

contraente. 

QUESITO N° 2 

Con la presente si richiedono i seguenti chiarimenti: 

A. di poter conoscere la turnistica del personale impiegato per il servizio da svolgere presso la 

direzione (in quanto capitolato non sono specificati gli orari, mentre per il servizio di reception 

è previsto h24) 

B. di poter conoscere il numero di risorse, CCNL applicato, livelli e scatti del personale 

attualmente impiegato sulla commessa.  

RISPOSTA 

Relativamente al punto A. si comunica l’orario di inizio e fine del servizio di cui al punto B) dell’Art. 

4 del Capitolato d’oneri: 

da Lunedì a Venerdì: 9.00 - 15.00 1 u.l. - 13.00 - 19.00 1 u.l. - 17.00 - 21.00 1 u.l. 

Sabato: 9.00 - 15.00 1 u.l. 

Domenica o festivi: 9.00 - 13.00 1 u.l. 



 
 
 
Resta fermo quanto prescritto al secondo capoverso del richiamato art. 4. 

Relativamente al punto B. si prega di prendere visione di quanto comunicato nel file 

“Domande/Risposte” 1° invio e di quanto specificato con la risposta al precedente quesito n. 1. 

 


